
1 

 

 

              

 
FEDERAZIONE  ITALIANA PALLACANESTRO 
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n.555 del 22 dicembre 2014 
 

Consiglio federale n.4 - Roma, 22 dicembre 2014 
 
 

DELIBERA N.292/2014 
 

Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
esaminata la delibera n.37/2014 assunta dal Presidente federale in data 11 dicembre  2014 con 

la quale sono stati  incaricati i Signori Guglielmo Petrosino, Massimo Blasetti, 
Massimo Cilli e Francesco Stasio di avviare le prime attività connesse al Centro Studi 
Federale; 

 
condivise le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere; 
 

D E L I B E R A 
 
di ratificare la delibera n. 37/2014 assunta dal Presidente federale in data 11 dicembre 2014.  
 
 

DELIBERA N.293/2014 
 

Il Consiglio federale, 
 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
esaminata la delibera n.34/2014, assunta dal Presidente federale in data 3 dicembre 2014, 

con la quale è stato concesso, in deroga alle Disposizioni Organizzative Annuali 
2014/15, alle atlete Marzia Casciani e Giulia Terenzi, nate nel 2001 e tesserate 
con la Società A.S.D. Santa Marinella (cod. FIP 000641), di partecipare al 
campionato Under 17 femminile della regione Lazio; 

 
condivise le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di ratificare la delibera n.34/2014, assunta dal Presidente federale in data 3 dicembre 2014. 
 
 

DELIBERA N.294/2014 
 
 

Il Consiglio federale, 
 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 



Comunicato Ufficiale n.555 del 22 dicembre 2014 – Consiglio federale n.4  (Roma, 22 dicembre  2014) 

 

2 

 

esaminata la delibera n.35/2014, assunta dal Presidente federale in data 3 dicembre 2014, 
con la quale è stato stabilito, in deroga alle Disposizioni Organizzative Annuali 
2014/15, di concedere ad alcune Società partecipanti al campionato Under 13 
maschile la possibilità, in deroga ai regolamenti federali, di iscrivere a referto 
almeno 8 (otto) giocatori al fine di consentirgli di svolgere l’attività giovanile; 

 
condivise le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di ratificare la delibera n.35/2014, assunta dal Presidente federale in data 3 dicembre 2014. 
 
 

DELIBERA N.295/2014 
 

Il Consiglio federale, 
 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
esaminata la delibera n.36/2014, assunta dal Presidente federale in data 3 dicembre 2014, 

con la quale è stato concesso, in deroga alle Disposizioni Organizzative Annuali 
2014/15, alle atlete Vittoria Bertoli, Tundra Cassaro, Alessia Devetta, Valentina 
Morello, Marta Quattrini, nate nel 2000 e tesserate con la Società A.S.D. Pol. 
Casarsa cod. FIP 005245, di partecipare al campionato di serie C femminile della 
regione Friuli Venezia Giulia; 

 
condivise le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere; 
 

D E L I B E R A 
 
di ratificare la delibera n.36/2014, assunta dal Presidente federale in data 3 dicembre 2014. 
 

 
DELIBERA N.296/2014 

 
Il Consiglio federale, 
 
visti  lo Statuto e i Regolamenti federali; 
 
vista l’istanza formulata dal Sig. Riccardo Silvestrini volta ad adire la Magistratura 

Ordinaria nei confronti della società A.S. Nuova Pall. Vigevano (cod. FIP 000134) al 
fine di vedersi riconosciute le ragioni di credito negate in sede di giustizia 
endofederale in data 5.12.13; 

 
visto il provvedimento assunto dalla CVA sulla precedente istanza ad essa presentata dal 

tesserato Silvestrini e le motivazioni con le quali detta istanza è stata dichiarata 
inammissibile in quanto relativa a pattuizioni aventi ad oggetto il contributo NAS; 

 
ritenuto che le motivazioni del sopra richiamato provvedimento siano da ritenersi 

pienamente condivisibili in quanto il contributo NAS non è nella disponibilità di 
tesserati e/o affiliati; 



Comunicato Ufficiale n.555 del 22 dicembre 2014 – Consiglio federale n.4  (Roma, 22 dicembre  2014) 

 

3 

 

 
ritenuto altresì che il provvedimento reso dalla CVA del 5.12.13 è rimasto incontestato; 
 

D E L I B E R A 
 

di respingere l’istanza del Sig. Riccardo Silvestrini volta ad adire la Magistratura Ordinaria nei 
confronti della società A.S.Nuova Pall. Vigevano (cod. FIP 000134) al fine di vedersi riconosciute le 
ragioni di credito negate in sede di giustizia endofederale in data 5.12.13. 
 
 

DELIBERA N.297/2014 
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
vista  la delibera della Giunta Nazionale del CONI n.1296 dell’11 novembre 2004 con la 

quale si approva  la circolare illustrativa per l’applicazione dei principi e criteri per la 
formulazione dei Regolamenti di Contabilità e per la compilazione  degli schemi di 
bilancio; 

 
ascoltata la relazione del Presidente federale relativamente alla stesura del Bilancio Preventivo 

2015; 
 
acquisito  il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 
 
considerato   che il Bilancio Preventivo 2015 ha esecuzione soltanto dopo l’approvazione dello 

stesso da parte  della Giunta Nazionale del  CONI; 
 

D E L I B E R A  
 

di approvare il Bilancio Preventivo 2015, nella stesura di cui all’allegato che forma parte integrante 
e sostanziale della presente delibera e che verrà trasmesso alla Giunta Nazionale del CONI per la 
successiva approvazione. 
 

  
 

Roma, 22 dicembre 2014  
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE              IL PRESIDENTE 
    F.to Maurizio Bertea          F.to Giovanni Petrucci 


